
Uchwała Nr XXXV/312/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 maja 2005 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1590  z  późniejszymi  zmianami),  §  87 ust.  2  Statutu  Województwa
Opolskiego oraz art. 19 ust. 2, art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.
U. z 2004r. Nr 204, poz. 2086 z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co
następuje:

§ 1
W  Statucie  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Opolu  nadanym  Uchwałą  Nr  XIV/127/2003  Sejmiku
Województwa Opolskiego z dnia 18 listopada 2003 roku wprowadza się następujące zmiany:
1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu zwany dalej „Zarządem” działa na podstawie:
• uchwały  Nr 3/99  Zarządu  Województwa  Opolskiego  z  dnia  05  stycznia  1999  r.  w sprawie

powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz pełnomocnika do jego organizacji,
• ustawy  z  dnia  21  marca  1985r.  o  drogach  publicznych  (Dz.  z  2004r.  Nr  204,  poz.  2086

z późniejszymi zmianami),
• ustawy  z  dnia  05  czerwca  1998r.  o  samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,

poz. 1590 z późniejszymi zmianami),
• ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132,

poz. 622 z późniejszymi zmianami),
• ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r.  Nr 261,

poz. 2603 z późniejszymi zmianami),
• postanowień niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów.”

2. § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„Zarząd  jest  budżetową  jednostką  organizacyjną  Samorządu  Województwa  Opolskiego,
wykonującą  z  upoważnienia  Zarządu  Województwa  zarząd  drogami  wojewódzkimi  w  zakresie
planowania,  budowy,  modernizacji,  utrzymania  i  ochrony  dróg  zgodnie  z  ustawą  o  drogach
publicznych.”

3. § 3 otrzymuje brzmienie:

„1.  Przedmiotem działania  Zarządu  jest  wykonywanie  obowiązków zarządcy  dróg wojewódzkich
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a mianowicie:

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych
planach  organów  właściwych  do  sporządzania  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego;

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania
i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich;

3) pełnienie funkcji inwestora;
4) utrzymanie  nawierzchni  drogi,  chodników,  drogowych  obiektów  inżynierskich,  urządzeń

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą;



5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;
6) przygotowanie  infrastruktury  drogowej  dla  potrzeb  obronnych  oraz  wykonywanie  innych

zadań na rzecz obronności kraju;
7) koordynacja robót w pasie drogowym;
8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar

pieniężnych;
9) prowadzenie  ewidencji  dróg,  obiektów  mostowych,  tuneli,  przepustów  i  promów  oraz

udostępnianie ich na żądanie uprawnionych organów;
10) sporządzanie  informacji  o  drogach  publicznych  oraz  przekazywanie  ich  Generalnemu

Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad;
11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz

przepraw  promowych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  ich  wpływu  na  stan
bezpieczeństwa ruchu drogowego;

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających;
13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;
14) przeciwdziałanie  niekorzystnym  przeobrażeniom  środowiska  mogącym  powstać  lub

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg;
15) wprowadzanie  ograniczeń  lub  zamykanie  dróg  i  drogowych  obiektów  inżynierskich  dla

ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie
zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia;

16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;
17) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów;
18) nabywanie  nieruchomości  pod  pasy  drogowe  dróg  publicznych  i  gospodarowanie  nimi

w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości;
19) nabywanie  nieruchomości  innych  niż  wymienione  w  pkt  18  na  potrzeby  zarządzania

drogami i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich prawa;
20) prowadzenie prac geodezyjnych i kartograficznych wyłącznie na potrzeby zarządzającego

drogą.
      2. Zarząd jest również upoważniony do:

1) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne dla wykonywania
czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg;

2) urządzania  czasowego  przejazdu  przez  grunty  przyległe  do  pasa  drogowego  w  razie
przerwy w komunikacji na drodze;

3) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych;
4) pełnienia innych zadań w zakresie drogownictwa na podstawie umów cywilnoprawnych.”

4. § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„Dyrektor  wykonuje  swoje  zadania  przy  pomocy  zastępcy  ds.  technicznych  oraz  zastępcy
ds. finansowych – głównego księgowego”.

5. § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„Zastępcy dyrektora działają w ramach umocowania udzielonego przez dyrektora.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


